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CONSEIL	RÉGIONAL	PACA	-	Direction	des	Affaires	Européennes	-	Point	de	contact	national/Autorité	nationale	MED	

List	of	French	entities	which	expressed	their	interest	to	take	part	in	projects	under	the	2nd	Call	for	proposals	MED	(2017)	
	         

S.O	
1.1.	

S.O.	
2.3.	

S.O.	
3.1.	

S.O.	
3.2.	 Entity		 Type	of	entity	 Contact	person	 Position	 Email	

x	 		 		 		 Agence	locale	de	l'énergie	de	
l'agglomération	lyonnaise	 Sectoral	agency	 Sylvain	Godinot	 Directeur	 Sylvain.godinot@ale-lyon.org	

x	 		 		 x	 AXELERA	-	Pôle	de	compétitivité	chimie	
et	environnement	 Cluster		 Sophie	Mazet	 Chargée	des	missions	

internationales	 Sophie.mazet@axelera.org	

x	 		 x	 		
BRGM	-	French	Géological	Survey 

Direction	régionale	Languedoc-
Roussillon	-	Midi-Pyrénées	

Interest	group		 BLUM	Ariane	 Directrice	régionale	 a.blum@brgm.fr	

x	 		 		 		 Carsat	Languedoc-Roussillon	(Social	
innovation)	 Services	provider	 Justine	Millot-Keurinck	 Chargée	de	mission	

Innovation	&	Europe	 justine.millot-keurinck@carsat-lr.fr	

		 		 x	 x	 Centre	Régional	de	la	Propriété	
Forestière	(CRPF)	de	Corse	 Interest	group		 Florian	GALINAT		 Ingénieur	forestier	 florian.galinat@crpf.fr	

x	 		 		 		 Centre	Régional	de	la	Propriété	
Forestière	(CRPF)	de	PACA	 Interest	group		 Haïmad	BAUDRILLER	

CABAUD	 Ingénieur	 	haimad.baudriller-cacaud@crpf.fr	

x	 		 		 		 Centre	Régional	de	la	Propriété	
Forestière	(CRPF)	Languedoc-Roussillon	 Interest	group		 Michèle	Lagacherie	 Coordinatrice	 michele.lagacherie@crpf.fr	
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x	 x	 		 		 Chambre	de	commerce	et	d’industrie	
de	région	Languedoc-Roussillon	

Business	support	
organisation	 Jean-Marc	GUILLEMET		 Directeur	régional	 Jm.guillelmet@languedoc-roussillon.cci.fr	

x	 		 x	 		 Chambre	Régionale	Agriculture	
Auvergne	Rhone-Alpes		

Business	support	
organisation	 Jean-Luc	Pommarel	 Chargé	de	mission	 Jean-luc.pommarel@drome.chambagri.fr	

x	 		 x	 		 Chambre	régionale	de	Métiers	et	de	
l’Artisanat	

Business	support	
organisation	

Anne-Catherine	
MENDEZ	

Chef	de	service	
formation	 acmendez@cm-ajaccio.fr	

x	 		 x	 x	 CIHEAM	-	Institut	agronomique	
méditerranéen	de	Montpellier	 Research	institute	 Jean-Paul	PELLISSIER	 Adjoint	au	directeur	 pellissier@iamm.fr	

		 		 		 x	 CNRS	-	Laboratoire	d'Ecogéochimie	des	
Environnements	Benthiques	 Research	institute	 Katell	Guizien	 Chercheure	 guizien@obs-banyuls.fr	

x	 x	 x	 x	 Collectivité	Territoriale	de	Corse	 Regional	public	
authority	 Carine	Acquaviva	 Conseillère	du	Président	 Carine.balli@ct-corse.fr	

x	 		 x	 x	 Communauté	d’Agglomération	du	Pays	
Ajaccien	

Local	public	
authority	 Mathéa	OTTAVY-PERI	 Chef	du	service	

financements	extérieurs	 m.ottavy-peri@ca-ajaccien.fr	

		 		 x	 x	 Conservatoire	d’espaces	naturels	du	
Languedoc-Roussillon	(CEN	L-R)	 Interest	group		 Sonia	Bertrand	 Directrice	 Sonia.bertrand@cenlr.org	

x	 		 		 		 EA-Eco-entreprises	(PACA)	 Cluster		 Cristina	Casian		
Chargée	de	projets	
européens		 cristina.casian@ea-ecoentreprises.com		

		 		 x	 x	 EID	Méditerranée	-	Pôle	Littoral	 Interest	group		 Hugues	Heurtefeux	 Coordinateur	du	Pôle	
Littoral	 hheurtefeux@eid-med.org	

		 x	 		 		 ELASTOPOLE	-	pôle	de	compétitivité	-	
filière	caoutchouc	et	polymères	 Cluster		 Anne-Marie	GIBON	 Chargée	de	la	région	

Auvergne	Rhône	Alpes	 aura@elastopole.com	

		 		 x	 		 Ferme	expérimentale	caprine	du	Pradel	
(PACA)	 Local	institute		 Pierre	ULRICH	 Directeur	 pierre.ulrich@educagri.fr	

		 		 		 x	 GEIE	FORESPIR	(Pyrénées)	 Interest	group		 Sébastien	CHAUVIN		 Directeur	 sebastien.chauvin@forespir.com	

		 		 x	 		 Institut	d’Estudis	catalans,	Délégation	
de	Perpignan	 Research	institute	 Martine	CAMIADE		 Déléguée	 mcamiade@iec.cat	
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		 x	 x	 x	 Mairie	d’Ajaccio	 Local	public	
authority	 Sylvie	Muraccioli	

Directrice	des	Affaires	
Européennes	et	
Internationales	

s.muraccioli@ville-ajaccio.fr	

x	 		 x	 x	 MedPAN	(gestion	des	aires	marines	
protégées)	 Interest	group		 Georges	Boulos	 Responsable	Financier	 Georges.boulos@medpan.org	

x	 x	 x	 		 Métropole	Aix-Marseille	Provence	 Local	public	
authority	

Vincent	WALLAERT	/	
Luc	BONNARD	

Chef	du	Service	Europe	/	
Chargé	de	mission	
Europe	

vincent.wallaert@marseille-provence.fr	/	
luc.bonnard@marseille-provence.fr	

x	 		 x	 		 Office	de	l’environnement	de	la	Corse	 Sectoral	agency	 Marie	Hélène	Luciani	 Chef	département	
coopération	 mhluciani@oec.fr	

		 x	 		 		 Office	des	transports	de	la	Corse	 Sectoral	agency	 José	BASSU	 Chef	de	service	liaisons	
européennes	 Jose.bassu@otc-corse.fr	

x	 		 x	 		 Office	du	Développement	Agricole	et	
Rural	de	la	Corse	(ODARC)	 Sectoral	agency	 Marion	MAS	 Chargée	de	programmes	

européens	 Marion.mas@odarc.fr	

x	 x	 x	 x	 Pays	Pyrénées-Méditerranée	 Local	public	
authority	 Géraldine	CAPRANI		 Chargée	de	mission	

coopération	 gcaprani@payspyreneesmediterranee.org	

x	 x	 		 		 Pôle	Eco-Conception	(Saint-Etienne	-	
Rhône-Alpes)	 Cluster		 Diara	KANE	 Chef	de	projet	

diarra.kane@eco-conception.fr	

		 		 		 x	
Région	Provence-Alpes-Côte	d’Azur.	
Direction	du	Développement	des	
Territoires	et	de	l’Environnement		

Regional	public	
authority	 Quentin	DILASSER	

Chargé	de	mission	
biodiversité/projets	
européens	

qdilasser@REGIONPACA.fr	

x	 x	 		 		 Toulouse	Métropole	 Local	public	
authority	 Pilar	Vigil-Bessoles	 Chargée	de	projet	

Europe	 pilar.vigil.bessoles@toulouse-metropole.fr	

x	 		 		 x	 Transfert	Languedoc-Roussillon	-	
Agence	régionale	de	l'innovation	 Sectoral	agency	 Jean-Michel	Clerc	 Responsable	expertise	et	

animateur	3S		 clerc@transferts-lr.org	

x	 x	 		 		 Ville	de	Pézenas	 Local	public	
authority	 Jérôme	Le	Bel	 Secrétaire	général	 j.le-bel@ville-pezenas.fr	

		 		 		 x	 WWF-France	 International	
organisation	 Piante	Catherine	 Chargée	de	programme	 Cpiante@wwf.fr	
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